
 

COMUNE DI PONTE DELL’OLIO 
Provincia di Piacenza 

COPIA 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  54   Del  14-05-2024 
 

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2024. 
DELIMITAZIONE, SUDDIVISIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA. 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  quattordici del mese di maggio alle ore 12:00, su 
convocazione del Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 267/2000, si è riunita la 
Giunta Comunale in presenza, partecipano i Signori: 
CHIESA ALESSANDRO SINDACO Presente 

CALLEGARI FABIO VICE SINDACO Assente 

VALLA GABRIELE ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

MIZZI DARIA ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

CAPRA GIULIA ASSESSORE Assente 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2 
 
Partecipa in presenza il Dott. De Feo Giovanni, SEGRETARIO COMUNALE. che ne redige 
il relativo verbale. 
Presiede in presenza il Sig. CHIESA ALESSANDRO, SINDACO, il quale, essendo legale il 
numero dei presenti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
VISTA la proposta di deliberazione all’interno riportata. 
PRESO ATTO dei pareri espressi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi del Decreto 
Legislativo 267/2000 . 
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge. 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALL’INTERNO RIPORTATA  
 
 



2 

 
 
 
 
 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 49 in data 07/05/2024 con la quale 
venivano individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di 
propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per 
l'elezione dei membri italiani al Parlamento Europeo, del Sindaco e del Consiglio comunale 
con liste di candidati;  
 
VISTI i verbali della sottocommissione elettorale circondariale di Bettola in ordine 
all’ammissione delle liste presentate ed al numero definitivo loro assegnato, prot. 4595 del 
13/05/2024;  
 
VISTI gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 
 
VISTE le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
 
CON votazione unanime 

D E L I B E R A 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle 

dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 12 di base; 

2) di suddividere ciascuno degli spazi di cui sopra in n. due distinte sezioni, aventi le 

dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a 

partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come al 

prospetto che segue: 
 

n.  Simbolo Lista ammessa 
 
1 

 

 
 

Pontolliesi per Ponte 

 
2 

 

 
 

Ponte Viva 

 
 

” 
VISTO il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai 

sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 

a) Responsabile servizio interessato: favorevole; 



3 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 

L A   G I U N T A 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, 

del T.U. n. 267/2000. 

 
 
 
  



4 

 
Letto, confermato e sottoscritto  
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to CHIESA ALESSANDRO f.to De Feo Giovanni 

 
 
___________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
 
La su estesa deliberazione: 
 
[X] Viene oggi pubblicata all’albo Pretorio fino al 29-05-2024 consecutivamente. 
 
[X] è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. 
– D.Lgs.vo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Addì 14-05-2024 Certifica Responsabile Servizi Amministrativi 
 F.to  ANNALISA MURELLI 
 
___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 

La presente deliberazione è diventata esecutiva ai sensi di legge il 14-05-2024. 
 
 
 (X) perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del T.U. 18.08.2000 n. 267), 
 
 
Addì 14-05-2024 Certifica Responsabile Servizi Amministrativi 
 F.to  ANNALISA MURELLI 
 
 
*************************************************************************** 
 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
 
Ponte dell’Olio, lì   Responsabile Servizi Amministrativi IL SEGRETARIO COMUNALE 
   ANNALISA MURELLI De Feo Giovanni 
 


